אפתח בתיאור השלבים המרובים שקדמו להחלטות העומדות על הפרק בהליך הנוכחי.

פרק א: 'יחלוקו' - הסעד הזמני שעומד בבסיס הדיון הנוכחי

5. ראשיתו של ההליך מושא הערעור, בשתי בקשות שהגישו המשיבים לבית המשפט המחוזי, ביום 3.5.2021, בנוגע להליך הבוררות. הבקשה האחת, כללה את הסעד העיקרי שהתבקש על-ידי המשיבים, וזו בקשה לפי סעיף 12 לחוק הבוררות, התשכ"ח-1968 (להלן: חוק הבוררות), "למינוי בורר חליף" שיבוא תחת הרב צימבליסט, נוכח "התפטרותו למעשה" מתפקידו, ומחמת עינוי הדין שנטען כי נגרם למשיבים כתוצאה מכך. הבקשה השניה, הניצבת בבסיס הערעור שלפנינו, היא "בקשה למתן סעדים זמניים ולצו ארעי".

בהליך דנן, ערעור פלילי בזכות, יש מקום לדון רק בטענות המופנות כלפי הרכיב בהחלטה, שבגדרו ניתן "צו המטיל עונש", מחמת סירוב לציית להוראות הצו הזמני (סעיף 18(1) לפקודה); לעומת זאת, הטענות המכוונות לגבי אי-ביטול הצו הזמני, הריהן טענות המופנות כלפי 'החלטה אחרת' בהליך אזרחי, ומקומן להתברר בבקשת רשות ערעור, כפי שאכן נעשה ברע"א 7609/22 הנ"ל (סעיף 41(ב) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984).

בהינתן כל זאת, התוצאה היא שטענות אלה של המערערים - נדחות. נקודת המוצא היא אפוא שהסעד הזמני - בתוקפו עומד, כאשר פרשנותו של סעד זה היא שאינו שובת ממלאכתו בשבתות ובחגי ישראל, כפי שנקבע בהחלטות החלטות שצינו; "כמעשהו בחול כך מעשהו בשבת" (משנה, סוכה ד, י). נותר לנו אפוא להתייחס אך לטענות בדבר קנסות הבזיון.

פ"ד ד 460, 468-469 (1950) (להלן: עניין לויט); ע"א 24/78 ויטקו כימיקלים בע"מ נ' סלמאן, פ"ד לג(3) 101, 105 (1979) (להלן: עניין ויטקו); בש"פ 1478/20 פלוני נ' בית הדין הרבני, פסקה 38 לפסק הדין של חברי, השופט ד' מינץ (5.5.2020) והאסמכתאות הרבות שם (להלן: עניין פלוני); והשוו: סעיף 287 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין)).

41. עוד אזכיר, כי עסקינן בהליך *sui generis*, המורכב מיסודות אזרחיים ופליליים גם יחד, כאשר ביטוי לכך מצוי גם במסגרת הדיונית שבה עומדות רגלינו: ערעור פלילי על החלטה שניתנה בהליך אזרחי (סעיף 18(1) לפקודה; רע"פ 7148/98 עזרא נ' זלזניאק, פ"ד נג(3) 337, 346 (1999) (להלן: עניין עזרא); ע"פ 1160/98 שיז"פ שיווק יזום פרוייקטים לבניה בע"מ נ' אשכנזי, פ"ד נד(1) 230, 235 (2000) (להלן: עניין שיז"פ)). בהקשר זה יש מקום לציין גם את סעיף 6(2) לפקודה, המורה אותנו כי "לא ינתן צו המטיל קנס או מאסר אלא אם כן הוזמן הממרה להופיע ונענה להזמנה [...] כדי להראות טעם מדוע לא ינתן נגדו צו כזה" - הוראה שקושרה לכלל שלפיו "לא יידון אדם בפלילים אלא בפניו" (סעיף 126 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982; רע"א 8008/12 וכתל נ' שטיגליץ, פסקה 6 עמוד 12

((8.1.2013)).

42. קביעה חשובה נוספת, הנובעת מהאופן שבו פורשו הוראות הפקודה על-ידי בתי המשפט, היא שהליך הביזיון נועד לשמש כלי שיורי, אשר יופעל רק לאחר שמוצו יתר הכלים לאכיפת הוראות שיפוטיות:

בפסק דין זה, אושררו קנסות עתיים בפועל, על סך של 5,000 ₪ ליום, שהטיל בית הדין הרבני - בהתאם להלכת מוניות הדר לוד - על אביו של סרבן גט, אשר נמצא כי יד לו במעל הסרבנות, ואף למעלה מכך; זאת, עד אשר יוכיח האב כי פעל "באופן משמעותי" על מנת להביא את בנו ליתן גט (ראו שם, פסקה 25) (קנסות אלה רלבנטיים לענייננו, מאחר שהוטלו מכוח סעיף 7א(א) לחוק בתי דין רבניים (כפיית ציות ודרכי דיון), התשט"ז-1956, שכותרתו "בזיון בית הדין", ושמקנה לבתי הדין את "כל הסמכויות לפי סעיפים 6 ו-7 ל[פקודה], בשינויים המחוייבים").

52. מכאן, לפסיקות שעליהן הצביעו המערערים לתמיכה בעמדתם. המערערים טענו לגבי הקנסות שהוטלו עליהם בהחלטת הבזיון השניה, כי "מדובר בכל הכבוד בפסיקה הנוגדת את הדין ואת אושיות המשפט", וכבסיס לדבריהם אלה, הפנו לעניין נלבנדיאן, ולרע"א 6119/16 סירוקס ישראל בע"מ נ' בהא (2.1.2017) (להלן: עניין סירוקס).

כזכור, הקנס המותנה התייחס לכל יום הפרה, כך שקנסות יכולים היו להיות מוטלים בגין כל אחד מימות השבוע. על כן, אילו נדרשים היינו לפרש החלטה זו, כשלעצמה, אין לי ספק כי התוצאה היתה שהכוונה היא לימים האזרחיים הרגילים שעמם עובדת מערכת המשפט; כהגדרת "יום" בסעיף 1 לחוק הפרשנות, התשמ"א-1981: "תקופה מחצות הלילה עד חצות הלילה שלאחריו" (והשוו: סעיף 11 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, התשכ"ב-1962). תוצאה דומה, כך סבורני, היתה מתקבלת אילו למשל היה נקבע, בהחלטה המאוחרת, כי יש להפעיל את הקנס המותנה אך ביחס להפרות יום שני - ברי, כי הפרה שנקבע כי התרחשה ביום שני בשעה 22:00, לא היתה משויכת ליום שלישי, עקב חלוקת הימים שלפי ההלכה היהודית.

על כן, הקביעות העקרוניות בסוגיות הנוגעות לחידוש אוטומטי של קנסות ובעניין מיהותו של הנושא בנטל ההוכחה להתקיימות התנאי - כל אלה הן סוגיות אשר ניתן להותירן לעת מצוא. כשלעצמי, אני סבורה כי מדובר בנושא מורכב אשר עשוי להשליך, בין היתר, באופן משמעותי על האופן שבו נוהגים בתי הדין הדתיים בהפעילם את סמכותם לפי חוק בתי דין דתיים (כפיית ציות ודרכי דיון), התשט"ז-1956 (ראו, למשל: בש"פ 647/15 פלוני נ' פלונית (27.1.2015); בש"פ 4106/22 פלונית נ' פלוני (27.7.2022); בש"פ 329/23 פלוני נ' פלוני (20.2.2023)).

על כן, ומשהרחבת היריעה בהקשר זה אינה נדרשת להכרעה בערעור שלפנינו, דומה בעיניי כי מוטב שנושא זה יתלבן על מלוא היבטיו בהליך מתאים בעתיד.

5.